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The role of regional and local authorities in promoting sustainable water policy 
 
 
Den 15:e februari höll Regionkommittén en konsultation angående ett arbetsdokument framtaget av 
Regionkommitténs rapportör Nichi Vendola. Dokumentet har titeln ”The role of regional and local 
authorities in promoting sustainable water policy” och tisdagens tillfälle gav berörda aktörer möjlighet 
att ge sina synpunkter på dokumentet innan det slutförs. I panelen satt rapportören Nichi Vendola, 
hans expert Umberto Fratino, enhetschefen Serafino Nardi och Carsten Brauns från ENVE, 
Regionkommitténs kommission för miljö, klimatförändringar och energi. 
 
Nichi Vendola inledde med att betona vikten av att se vatten ur ett globalt perspektiv och som en 
mänsklig rättighet. Han återkom till detta flera gånger, vatten är en viktig mänsklig rättighet som en del 
av rätten till liv, man kan inte överleva utan vatten. Han betonade också vikten av att lära sig från 
andra världsdelar och länder och hur de har hanterat/ inte lyckats hantera vattenproblem. Vendola 
talade även om de skilda vattenproblem vi idag upplever i Europa, i vissa delar finns det brist på 
vatten medan andra delar lider av översvämningar. Han menade att vatten måste sättas högt upp på 
den politiska agendan och påpekade att vi i framtiden kanske inte kommer att kriga om olja utan om 
vatten. Det är också viktigt att inte se vatten som en lokal fråga då vatten ofta sträcker sig över 
landsgränser.  
 
Vendola påpekade att vi i Europa måste ändra våra konsumtionsnivåer när det gäller vatten, 
konsumtionen måste minskas men inte orimligt mycket. Det är också viktigt att få med sig 
befolkningen, gräsrötterna, i vattenfrågorna. Han tycker inte heller att det är logiskt att så mycket av 
dricksvattnet används i jordbruket till bevattning. Han menade att det mest logiska vore att rena använt 
vatten för bevattning istället för att använda vatten som är så rent att det kan drickas. Vendola menade 
också att marknaden när det gäller vatten inte har fungerat utan istället skapat privata monopol vilka 
enligt honom inte ser till befolkningens bästa som ett offentligt monopol skulle göra. Han betonade 
också att eftersom fokus tidigare har legat på ekonomisk tillväxt har vattnet använts oansvarigt. Priset 
på vatten ska inte bara skildra kostnaderna utan även avskräcka från slöseri. 
 
Efter Vendolas inledningsanförande följde en frågestund. Då togs bland annat de redan existerande 
instrumenten för vattenkontroll upp, till exempel Water Framework Directive. Enligt Umberto Fratino 
finns flera problem med de tidigare instrumenten som inte har blivit lösta. De instrumenten är också 
ganska gamla och har heller inte implementerats fullt ut i de flesta fall. Han menade också att det 
behövs ett konsekvent hydrologiskt tillvägagångssätt i alla medlemsstater och det finns inte ännu på 
europeisk nivå. Han betonade också att dokumentet är en strategi baserad på vetenskaplig fakta. 
Även han berörde jordbruket och sa att det måste finnas möjlighet till någon sorts kontroll av 
bevattningen då förhållandet mellan mängden vatten som används och grödornas tillväxt inte är linjär.  
 
En frågeställare påpekade också att man inte skulle haka upp sig på ägarskapsfrågan som svar på 
Vendolas uttalande om privata monopol. En annan fråga handlade om inställningen till kooperativ, 
privata men drivna av medborgare. Vendola menade då att man inte skulle ha några förutfattade 
meningar men det var viktigt att lära av vad som hänt i andra länder och kontinenter. 
 
En frågeställare påpekade vikten av deltagande från lokalt håll vilket Fratino höll med om då det är på 
lokal nivå en stor del av besluten gällande vatten tas.  En fråga handlade om bristen på information 
om vatten till lokala styren, till exempel möjliga framtida scenarier, satelliter för att se vattentillgång och 
överlag mer uppdaterad information. Fratino höll med om detta och talade om ett europeiskt center 
som kan tillhandahålla information som lokala styrande kan använda och förstå.  
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